Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 261 Martes, 12 de noviembre de 2019 Pagina 31684

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Presidencia y Hacienda

7036 Orden de 6 de noviembre de 2019, de la Consejeria de
Presidencia y Hacienda, por la que se aprueba la relaciéon de
las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las
que han solicitado formar parte de la lista de espera de las
pruebas selectivas para cubrir 34 plazas del Cuerpo de Técnicos
Auxiliares, opciéon Tributaria de la Administracion Publica
Regional, para la estabilizacion del empleo temporal, convocadas
por Orden de 5 de abril de 2019, de la Consejeria de Hacienda.
(Cédigo DFX31C18-3).

De conformidad con lo establecido en las bases generales tercera y cuarta
de la Orden de 17 de junio de 2004, de la Consejeria de Hacienda, por la que se
aprueban las bases generales que regiran las convocatorias de pruebas selectivas
para acceso a los distintos Cuerpos de la Administracion Regional (BORM n.° 146,
de 26 de junio de 2004),

Dispongo:

Primero.- Aprobar la lista de las personas aspirantes admitidas y excluidas,
Anexos I y II, para participar en las pruebas selectivas para cubrir 34 plazas
del Cuerpo de Técnicos Auxiliares, opcion Tributaria de la Administracion Publica
Regional, para la estabilizacion del empleo temporal, convocadas por Orden de 5
de abril de 2019, de la Consejeria de Hacienda (BORM n.° 93, de 24 de abril de 2019)
con indicacién de las que han solicitado formar parte de la Lista de Espera y con
expresion de las causas de exclusion, en su caso.

Segundo.- Abrir un plazo de 10 dias habiles, contados a partir del siguiente
al de la publicacion de esta Orden en el “Boletin Oficial de la Region de Murcia”,
para que tanto las personas aspirantes excluidas como las omitidas puedan
subsanar, en su caso, el defecto que haya motivado su exclusién u omision,
mediante escrito dirigido al Excmo. Sr. Consejero de Presidencia y Hacienda
debiendo acompafar al mismo fotocopia de la instancia.

Las personas aspirantes que resulten excluidas en la presente Orden por la
causa “abono de tasas incorrecto”, podran llevar a cabo la subsanacion.

Tercero.- Las personas aspirantes podran, en el plazo anteriormente
previsto de 10 dias de subsanacién, solicitar por primera vez o modificar su
peticion de formar parte o no de la Lista de Espera.

Cuarto.- Convocar a quienes deben realizar la prueba de castellano, segun
se detalla en el Anexo III, el dia 3 de diciembre de 2019, a las 10:00 horas, en
el aula n.° 11 de la primera planta en la Escuela de Formacion e Innovacion de
la Administracion Publica, sita en Avda. Infante Juan Manuel, n.° 14, 30011 de
Murcia. Dicha prueba consistira en la redaccién de un tema de caracter general
propuesto en el acto y posterior didlogo sobre el mismo con una duracién maxima
de una hora para ambas partes.

NPE: A-121119-7036



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 261 Martes, 12 de noviembre de 2019 Pagina 31685

Quinto.- Los Anexos I y II, que no son objeto de publicacion en el Boletin
Oficial de la Region de Murcia, seran expuestos en el Tablon de Anuncios del
Registro General de la CARM, situado en la Oficina Corporativa de Atencion al
Ciudadano de caracter general (Avda. Infante D. Juan Manuel, n.° 14, 30011 de Murcia),
asi como esta Orden.

Con objeto de facilitar la informacion, la presente Orden y sus Anexos se
encuentran a disposicion de la ciudadania en internet en la pagina web con la
siguiente direccion: http://empleopublico.carm.es/

Sexto.- Sin perjuicio de la admision de las personas aspirantes, si en
cualquier momento del proceso selectivo se tuviere conocimiento de que alguna
de ellas no cumple uno o varios de los requisitos exigidos por la convocatoria,
previa audiencia de la persona interesada, se le excluird del proceso selectivo.

Asimismo, si se detectase falsedad o inexistencia de la documentacion
necesaria para tener derecho a la exencién o reduccion de la tasa, las personas
aspirantes seran excluidas del proceso selectivo.

Séptimo.- Contra la presente Orden, que pone fin a la via administrativa,
cabe interponer, con caracter potestativo, recurso de reposicion ante el Excmo.
Sr. Consejero de Presidencia y Hacienda en el plazo de un mes a contar desde
el dia siguiente a su publicacion en el “Boletin Oficial de la Region de Murcia”
o bien recurso contencioso-administrativo, ante la Jurisdiccion Contencioso-
administrativa en el plazo de dos meses contados a partir del dia siguiente a su
publicacion en el “Boletin Oficial de la Regidon de Murcia”.

Murcia, a 6 de noviembre de 2019.—EI Consejero de Presidencia y Hacienda,
Javier Celdran Lorente.

NPE: A-121119-7038 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474


http://empleopublico.carm.es

	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	9799/2019	Orden de 6 de noviembre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado formar parte de la lista de espera de las pruebas
	9800/2019	Orden de 6 de noviembre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado formar parte de la lista de espera de las pruebas
	9801/2019	Orden de 6 de noviembre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado formar parte de la lista de espera de las pruebas
	9802/2019	Orden de 6 de noviembre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado formar parte de la lista de espera de las pruebas
	9803/2019	Orden de 6 de noviembre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado formar parte de la lista de espera de las pruebas
	9804/2019	Orden de 6 de noviembre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado formar parte de la lista de espera de las pruebas
	9805/2019	Orden de 6 de noviembre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado formar parte de la lista de espera de las pruebas
	9806/2019	Orden de 6 de noviembre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado formar parte de la lista de espera de las pruebas
	9513/2019	Resolución de la Dirección General de Administración Local por la que se clasifica el puesto de Tesorería del Ayuntamiento de Bullas como puesto reservado a funcionarios con habilitación de carácter nacional.
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	9520/2019	Resolución del Secretario General delegando en la titular de la Vicesecretaria de esta Consejería de Empresa, Industria y Portavocía, la Presidencia de las mesas de contratación, así como la designación de sus vocales.
	Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública
	9572/2019	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública por la que se da publicidad al acuerdo de Consejo de Gobierno de cese y nombramiento de nuevos miembros del Consejo de la Transparencia
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Turismo, Juventud y Deportes
	9516/2019	Orden de la Consejería de Turismo, Juventud y Deportes, por la que se aprueba la relación anual de deportistas de alto rendimiento de la Región de Murcia del año 2019.
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	9722/2019	Anuncio de la Resolución de 30 de octubre de 2019 de la Dirección General de Medio Ambiente por la que se formula declaración de impacto ambiental del proyecto de instalación solar fotovoltaica para conexión a red de 49,98 mwp en La Pinilla, en 
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio para la Transición Ecológica
	Mancomunidad de los Canales del Taibilla
	9611/2019	Anuncio de la Mancomunidad de los Canales del Taibilla sobre levantamiento de actas previas a la ocupación de fincas afectadas por las obras del “Proyecto 02/17 de terminación de las obras de ampliación del abastecimiento a Cabezo de Torres y pe
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia número Uno de Cartagena
	6741/2019	Juicio verbal (desahucio precario) 574/2018.
	De lo Social número Dos de Cartagena
	9547/2019	Procedimiento ordinario 464/2019.
	9548/2019	Procedimiento ordinario 484/2019.
	De lo Social número Tres de Cartagena
	9515/2019	Procedimiento ordinario 764/2018.
	Primera Instancia e Instrucción número Seis de Molina de Segura
	5605/2019	Procedimiento ordinario 165/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Tres de Murcia
	9353/2019	Divorcio contencioso 1.547/2017.
	9355/2019	Divorcio contencioso 783/2016.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Cuatro de Murcia
	9438/2019	Procedimiento ordinario 221/2015.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Quince de Murcia
	9354/2019	Divorcio contencioso 236/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	9531/2019	Despido/ceses en general 582/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	9530/2019	Despido/ceses en general 358/2019.
	9532/2019	Despido/ceses en general 352/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cinco de Murcia
	9533/2019	Procedimiento ordinario 167/2019.
	De lo Mercantil número Uno de Murcia
	9351/2019	Incidente concursal de reintegración 392/2019.
	Primera Instancia e Instrucción número Siete de San Javier
	9289/2019	Procedimiento ordinario 190/2017.
	De lo Social número Cuatro de Zaragoza
	9352/2019	Procedimiento ordinario 352/2019.
	IV. Administración Local
	Abarán
	9746/2019	Convocatoria Formador Docente.
	Alguazas
	9522/2019	Anuncio de aprobación y puesta al cobro del padrón de agua, saneamiento y recogida domiciliaria de basura correspondiente al tercer trimestre de 2019.
	Molina de Segura
	9600/2019	Lista definitiva de admitidos y excluidos para el proceso selectivo, para la provisión, mediante concurso-oposición libre, de una plaza de Conserje del Ayuntamiento de Molina de Segura.
	San Javier
	9384/2019	Decreto de delegación de funciones del Alcalde, por ausencia.
	Torre Pacheco
	9748/2019	Aprobación inicial del expediente n.º 19/19 sobre modificación de créditos.
	9818/2019	Aprobación provisional de modificación de ordenanzas fiscales.
	Mancomunidad de la Comarca Oriental
	9364/2019	Exposición pública de las Cuentas Generales del Presupuesto de esta Entidad correspondiente al ejercicio 2018.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2019-11-11T14:56:00+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



